
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piasco. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI  PIASCO 
 

Provincia di Cuneo 
 

 
 

 

SETTORE PERSONALE 
 

DETERMINA N.   15     

 

del   16/04/2018 
 

 

 

OGGETTO: 
 

Affidamento supporto settore finanziario periodo marzo-aprile 2018 - 

CIG: ZEB22FF410. Impegno di spesa.           
 

IL RESPONSABILE DEL  

SETTORE PERSONALE 

 

Visto il D.Lgs. n.267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, in particolare l’art. 

183 comma 5 e art. 184; 

 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011, in particolare il principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all.4/2); 

 

Premesso che: 

 con delibera di Giunta comunale n. 51 del 03.07.2017, esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) Esercizio 2018-2020; 

 con delibera di Consiglio comunale n. 10 del 26.02.2018, esecutiva, è stata approvata la nota 

di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione ( DUP) – periodo 2018-2020; 

 con delibera di Consiglio comunale n. 11 del 26.02.2018, esecutiva, è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2018-2020; 

 con delibera di Giunta Comunale n. 29 del 01.03.2018, esecutiva, è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2018-2020; 

 

Ritenuto di doversi avvalere temporaneamente di una collaborazione idonea a supportare il corretto 

e tempestivo assolvimento degli adempimenti ascritti al Settore Finanziario; 

 

Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e servizi; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piasco. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Accertato che: 

A mezzo comunicato CONSIP in data 06/08/2016, nell’ambito del MEPA viene istituita la 

possibilità di utilizzare una nuova procedura per eseguire l’affidamento; 

 

Oltre all’Ordine Diretto e alla Richiesta di Offerta, gli utenti delle Pubbliche Amministrazioni 

potranno selezionare nel Carrello degli acquisti la “Trattativa Diretta”; 

 

La trattativa diretta si configura infatti come una modalità di negoziazione semplificata rispetto alla 

tradizionale RDO, rivolta ad un unico operatore economico; 

 

Come la RDO, la Trattativa Diretta può essere avviata da un’offerta a catalogo o da un oggetto 

generico di fornitura (meta prodotto) presente nella vetrina della specifica iniziativa merceologica.  

 

Non dovendo garantire pluralità di partecipazione, la Trattativa Diretta non ne presenta le tipiche 

richieste informative (criteri di aggiudicazione, parametri di peso/punteggio, invito dei fornitori, 

gestione dei chiarimenti, gestione delle Buste di Offerta, fasi di aggiudicazione). 

 

La Trattativa Diretta è una modalità di negoziazione prevista dal Nuovo Codice degli Appalti 

Pubblici (D.Lgs. n. 50/2016) che consente all’interno del MEPA di negoziare direttamente con un 

unico operatore economico; 

 

Dato atto che con propria determina n. 20 del 15.05.2017, si provvedeva ad affidare alla Società 

Previforma S.r.l. con sede in via Teodoro II, n. 1B – 10034 Chivasso (TO) – C.F./P. IVA 

10421430017 il servizio di supporto al settore finanziario per il periodo 01.05.2017-31.12.2017; 

 

Vista l’offerta pervenuta in data 08.01.2018 e registrata al protocollo n. 100 dalla Società 

Previforma S.r.l. con sede in via Teodoro II, n. 1B – 10034 Chivasso (TO) – C.F./P. IVA 

10421430017 per l’adempimento di che trattasi quantificato in euro 1.500,00 oltre IVA/mese; 

 

Rilevato che occorre, pertanto, avvalersi della collaborazione della suddetta ditta per dare 

esecuzione agli adempimenti di cui all’oggetto; 

 

Atteso che il vigente Regolamento comunale di semplificazione dei procedimenti di spese in 

economia e per l’acquisto di beni e servizi consente affidamenti diretti di forniture e servizi per 

importi inferiori ad € 40.000,00 IVA esclusa; 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’emissione dell’ordinativo diretto di acquisto in favore della 

Società Previforma S.r.l. con sede in via Teodoro II, n. 1B – 10034 Chivasso (TO) – C.F./P. IVA 

10421430017 per la fornitura del servizio di supporto settore finanziario; 

 

Rilevato che, ai fini della tracciabilità finanziaria di cui all’art. 3 della Legge 136/13.08.2010 e del 

D.L. 187/12.11.2010, si è provveduto a richiede all’ANAC il Codice Identificativo di Gara per tale 

servizio che risulta essere ZEB22FF410; 

 

Visti: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piasco. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 il decreto del Sindaco con il quale sono stati individuati i Responsabili di Settore incaricati 

di P.O. come previsto dal vigente regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei 

servizi; 

 il vigente Statuto Comunale;  

 la legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016); 

 il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.; 

 

Dato atto, inoltre, che lo scrivente in merito al presente provvedimento, ne ha controllato 

preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147/bis 1° comma del D. Lgs 

267/2000 e s.m. e i. la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

DETERMINA 

 

1. Di acquistare, mediante trattativa diretta MEPA dal fornitore iscritto al MEPA, Società 

Previforma S.r.l. con sede in via Teodoro II, n. 1B – 10034 Chivasso (TO) – C.F./P. IVA 

10421430017 la fornitura del servizio di supporto al settore finanziario verso il corrispettivo 

di importo mensile pari ad € 1.500,00 + IVA, per un totale di € 3.660,00 per servizi di 

supporto al settore finanziario - periodo marzo-aprile 2018; 

 

2. Di impegnare la somma di € 1.500,00 oltre IVA per complessivi € 3.660,00 come segue: 

 

Eserc. Finanz. 2018  

Missione 1 Programma 03 Pdc finanz. 1.03.02.17.999 

Cap./Art. 240.6.2 

CIG ZEB22FF410 CUP == 

Creditore Previforma S.r.l. 

Causale Supporto settore finanziario marzo-aprile 2018 

Modalità finan. Risorse proprie di parte corrente 

Vincoli == 

Imp. 143 Importo 3.660,00 Scadenza 2018 

 

 

3. Di dare atto che il pagamento si effettuerà a presentazione di regolare fattura, purché 

riscontrata regolare rispetto alle prestazioni rese previa verifica della regolarità e validità del 

D.U.R.C. (Documento Unico di regolarità Contributiva); 

 

4. Di dare atto che la presente determinazioni verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli 

atti, all’albo pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32, 

comma 1, della Legge n. 69 del 18/06/2009; 

 

5. Di dare atto che il presente atto ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione di 

attestazione di copertura finanziaria, resa ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Il Responsabile del Servizio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piasco. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Firmato Digitalmente 

F.to: dott. MONDINO Dario 

 

 

 
 
 

Copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

Li, ___________________________ Il Segretario Comunale 
dott. Mondino Dario 

 
 


